

Gebühren- und Besoldungsverordnung Gemeinde Tschappina

Durch die Gemeindeversammlung beschlossene Tarife

Vergütungen

Fixum Gemeindepräsident/in Baufachvorsteher/in/ Vizepräsidium Schulfachvorsteher/in Werkmeister Alp-, Land- und Waldfachvorsteher/in Messmer/in Brunnenmeister Fixum Brunnenmeister Stv. Fixum	SFr. 7'000.00 SFr. 1'750.00 SFr. 1'500.00 SFr. 1'500.00 SFr. 1'500.00 SFr. 600.00 SFr. 3'000.00 SFr. 3'000.00	GV 16.06.2009 GV 16.06.2009 GV 16.06.2009 GV 16.06.2009 GV 16.06.2009 GV 16.06.2009 GV 11.02.2016 GV 11.02.2016
Sitzungsgeld Gemeindestundenlohn Autokilometerentschädigung Taggeldentschädigung 1/1 Tag Taggeldentschädigung ½ Tag Protokollführung durch Vorstandsmitglied	SFr. 60.00 SFr. 28.00 SFr. 0.60 SFr. 200.00 SFr. 100.00 SFr. 60.00	GV 15.02.2011 GV 15.02.2011 GV 16.06.2009 GV 15.02.2011 GV 15.02.2011 GV 16.06.2009
Steuern Steuerfuss der Gemeinde für 2025 Handänderungssteuer Liegenschaftssteuer Hundesteuer 1. Hund ab 2. Hund	100% der einfachen Kantonssteuer 1.5% 1.5% SFr. 80.00 SFr. 200.00	GV 29.11.2023 GV 25.08.2008 GV 25.08.2008 GV 25.08.2008 GV 25.08.2008
Baubewilligungsgebühren Baumeldung bis SFr. 50'000.00 ab SFr. 50'000.00 Strahlerbewilligung	SFr SFr. 100.00 2‰ der Bausumme	GV 24.02.2010 GV 24.02.2010 GV 24.02.2010
Jahresbewilligung - Gemeindeeinwohner - Einwohner GR & Ferienhausbesitzer - Schweiz wohnhaft - Ausländischer Wohnsitz - Tagesbewilligungen max. 3 Tage - Wochenbewilligung (7Tage)	SFr. 150.00 SFr. 400.00 SFr. 750.00 SFr. 1000.00 SFr. 50.00 SFr. 250.00	GV 18.02.2025 GV 18.02.2025 GV 18.02.2025 GV 18.02.2025 GV 18.02.2025 GV 18.02.2025

Durch den Vorstand beschlossene Tarife

Schiessanlage Rheinau, Thusis	SFr. 2'885.05	VS 07.09.2004
Bearbeitungsgebühr der Kanzlei	SFr. 100.00 bis SFr. 500	VS 07.11.2007
Abfallbewirtschaftung pro Jahr Friedhofpflege pro Jahr	SFr. 2000 SFr. 1200	VS 15.06.2016 VS 15.06.2016
Schul-, Gemeinde- und Armenhaus Schulhausreinigung pauschal Raummiete Raum inkl. Küche 1 Tag Raummiete weiterer Raum 1 Tag Raummiete Schulhaus 5 Tage Anteil Raumpflegerin Entschädigung für Unterhalt und Wartung Heizung Schulhaus u. Kanzlei	SFr. 7'200.00 SFr. 100.00 SFr. 40.00 SFr. 300.00 SFr. 30.00	VS 11.02.2015 VS 14.08.2024 VS 14.08.2024 VS 06.12.2010 VS 15.11.2010 VS 23.05.2011
Miete Wohnung Armenhaus pro Jahr Miete Lehrerwohnung pro Monat exkl. NK	SFr. 2'000.00 SFr. 1'200.00	VS 15.08.2014 VS 15.11.2010
Wasserversorgung (gültig ab 1.1.2018) Grundgebühr 1 Wohnung bis 100m3 Grundgebühr min. 2 Wohnung bis 200m3 Grundgebühr min. 3 Wohnung bis 300m3 Mengengebühr ab 101m3 je m3 landwirtschaftliche Brunnen 1/1 Jahr landwirtschaftliche Brunnen 3/4 Jahr Aussenanschluss	SFr. 100.00 SFr. 200.00 SFr. 300.00 SFr. 1.00 SFr. 100.00 gibt es nicht mehr SFr. 100.00	VS 12.11.2018 VS 12.11.2018 VS 12.11.2018 VS 12.11.2018 VS 12.11.2018 VS 12.11.2018 VS 12.11.2018
Auswechslung Wassermesse durch den Brur Miete der Wassermesser	nnenmeister SFr. 100.00 SFr. 30.00	VS 16.01.2025 VS 12.11.2018
Anschlussgebühren in % des Neubauwertes der G Objektklasse 1 Objektklasse 2 Objektklasse 3	GVG 0.5% 2% 3%	VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010
Abwasserbeseitigung (gültig ab 1.1.2011) Grundgebühr Mengengebühr je m3	SFr. 25.00 SFr. 2.20	VS 15.11.2010 VS 15.11.2010
Anschlussgebühren in % des Neubauwertes der G Objektklasse 1 Objektklasse 2 Objektklasse 3 Mindestanschlussgebühr	0.5% 2% 3% SFr. 1'500.00	VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010
Sägetaxen und Tarife Bretter bis 30cm Durchmesser je m³ Bretter über 30cm Durchmesser je m³ Kantholz bis 29cm Durchmesser je m³ Kantholz über 29 cm Durchmesser je m³ Zuschlag für: - Lärchenholz - Altholz - Hartholz Taxholz für Gemeindeeinwohner	SFr. 105.00 SFr. 93.00 SFr. 97.50 SFr. 75.00 10% 25% 50% 90% des Handelswertes franko Säge	VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010 VS 15.11.2010

Transportkosten Drosstobel- Dürrwald je m	3	10%	VS 15.11.2010
Transportkosten Dürrwald- Thusis je m³		4%	VS 15.11.2010
,			
Weidetaxe		SFr. 20.00	VS 01.02.2017
Grabauflösung durch die Gemeinde		SFr. 200.00	VS 13.05.2008
Sandeggamaterial			
ab Wand je m³		SFr. 10.00	VS 15.07.2008
Koffermaterial		SFr. 30.00	VS 15.07.2008
Planiematerial		SFr. 30.00	VS 15.07.2008
Sickergeröll		SFr. 30.00	VS 15.07.2008 VS 15.07.2008
Steine 1 Tonne		SFr. 50.00	VS 19.05.2014
Stellie i Tofflie		311. 30.00	VS 19.05.2014
	zahl nwohnereinheiten		
Pro Einwohner		CF: 15.00	\\ 0
	1	SFr. 15.00	VS 12.11.2018
Pro Ferienwohnung	3	SFr. 45.00	VS 12.11.2018
Pro Maiensässhütte	3	SFr. 45.00	VS 12.11.2018
Restaurant und Hotels:			VS 15.11.2010
- Alpina	15	SFr. 225.00	VS 15.07.2008
- Beverin Glas	15	SFr. 112.50	VS 15.11.2010
 Piz Beverin, Obergmeind 	20	SFr. 300.00	VS 15.11.2010
- Lüschegg	10	SFr. 150.00	VS 15.11.2010
- Pizzeria Franco	20	SFr. 300.00	VS 15.11.2010
- Restaurant Obergmeind	20	SFr. 300.00	VS 18.12.2023
- Skilifte Tschappina-Heinzenberg AG	10	SFr. 150.00	VS 15.11.2010
- Lüschälplibar	5	SFr. 75.00	VS 13.08.2019
- Sunnabar	5	SFr. 75.00	VS 16.10.2017
- Summerbeizli Solaria	5	SFr. 75.00	VS 27.04.2020
Landwirtschaftsbetriebe	•	C	10 27.0 1.2020
- bis 15 GVE	2	SFr. 30.00	VS 12.11.2018
- ab 15 GVE	4	SFr. 60.00	VS 12.11.2018
Reduktion der Grundgebühr um 50% für alle	•		VS 12.11.2016
Treduction der Grandgeban am 60% für and	Elinwonner and Be	these von Glas	
Kehrichtmarken		SFr. 3.00	VS 15.11.2010
- bis 35l Säcke		1 Marke	VS 15.11.2010
- bis 60l Säcke		2 Marken	VS 15.11.2010
- bis 110l Säcke		3 Marken	VS 15.11.2010
Bündel und Gegenstände			
- kleiner als 100x50x40cm		2 Marken	VS 15.11.2010
- bis 100x100x50cm		3 Marken	VS 15.11.2010
- bis 100x150x100cm		5 Marken	VS 15.11.2010
Sie reekreekreeem		o mamon	VO 10.11.2010
Gastwirtschaftsbewilligungen			
Pizzeria Franco		SFr. 300.00	VS 31.03.2009
Restaurant Obergmeind		SFr. 300.00	VS 18.12.2023
Restaurant Alpina		SFr. 200.00	VS 15.07.2008
Berggasthaus Beverin		SFr. 200.00	VS 15.11.2010
Restaurant Piz Beverin		SFr. 150.00	VS 15.11.2010
Lüschälplibar		SFr. 150.00	VS 13.08.2019
Alp Lüsch, Sommerbetrieb		SFr. 100.00	VS 15.11.2010
Lüschegg		SFr. 100.00	VS 31.03.2009
Sunnabar		SFr. 150.00	VS 16.10.2017
Summerbeizli Solaria		SFr. 100.00	VS 16.10.2017 VS 27.04.2020
Sammorboizh Solaha		Ci i. 100.00	v 3 21.04.2020